UBND THÀNH PHỐ BẮC GIANG

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    15    /KH-KT   TP. Bắc Giang, ngày  03   tháng 4 năm 2024

                                               KẾ HOẠCH

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTG ngày 11/2/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương

năm 2024 và các năm tiếp theo

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 8/3/2024 của Chủ tịch UBND

thành phố về thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TTG ngày 11/2/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và

các năm tiếp theo (gọi tắt là Kế hoạch số 59/KH-UBND), Phòng Kinh tế thành

phố xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 04/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thành phố. Triển khai kịp thời, có

hiệu quả các nhiệm vụ và giải pháp quy định tại Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

- Xác định các nhiệm vụ cụ thể được giao trong Kế hoạch số 59/KH-

UBND, trên cơ sở đó phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đươn vị để triển khai

thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn thành phố.

2. Yêu cầu: Các công chức, viên chức tích cực, chủ động triển khai thực

hiện Đề án theo đúng nội dung, tiến độ được giao đảm bảo chất lượng, hiệu quả;

kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc phát sinh và đề xuất giải pháp thực hiện

nhằm hoàn thành tốt chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra.

II. NHIỆM VỤ, HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM

2.1. Nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2024:

-  Đẩy mạnh triển khai mô hình, giải pháp ứng dụng tiện ích từ nền tảng Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Căn cước công dân và định danh điện tử để đẩy

2

mạnh thực hiện Đề án 06 và thực hiện lộ trình theo Kế hoạch đã ban hành.

 - Tiếp tục đảm bảo hạ tầng và đẩy nhanh tiến độ số hóa dữ liệu.

2.2 Nhiệm vụ chung:

- Tập trung triển khai các mô hình, giải pháp ứng dụng những tiện ích được

phát triển từ nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, Căn cước công dân và

định danh điện tử để đẩy mạnh thực hiện Đề án 06 và thực hiện lộ trình theo Kế

hoạch đã ký kết, ban hành.

- 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được

cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình và được định danh,

xác thực điện tử hoặc xác thực, chia sẻ dữ liệu dân cư.

- 100% người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn

trình được định danh và xác thực điện tử thông suốt.

- Tối thiểu 90% người dân, doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết thủ tục

hành chính.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo, chuyên viên trong cơ quan bám sát nội dung và trách nhiệm

được phân công để tổ chức thực hiện bảo đảm hiệu quả; định kỳ hằng tháng,

thông tin kết quả đến ông Phạm Minh Tùng - Chuyên viên để tổng hợp chung.

2. Phân công ông Phạm Minh Tùng - Chuyên viên tham mưu Lãnh đạo

Phòng báo cáo kết quả về UBND thành phố (qua Công an thành phố) theo quy

định./

Nơi nhận:
- LĐ, CC,VC Phòng Kinh tế (để t/h);

- Công an thành phố (để t/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Doanh

		doanhnv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-31T11:01:50+0700

		phongkinhte_tpbg@bacgang.gov.vn
	2024-05-31T11:06:28+0700